berkaitan dengan mahluk halus dari jenis dan kekuatan setan,

hubungan manusia dan malaikāt sampai dengan bacaan-bacaan yang

dianjurkan untuk menguatkan hati.19

l. “Tafsir al-Misbah”

Buku ini ditulis oleh M. Quraish Shihab sewaktu masih berada

di Kairo, Mesir pada hari Jum‟at 4 rabī‟ul awwal 1420 H atau tanggal

18 Juni 1999 M dan selesai di Jakarta pada tanggal 8 Rajab 1423 H

bertepatan dengan 5 September 2003 M yang diterbitkan oleh penerbit

Lentera Hati di bawah pimpinan putrinya Najla Shihab.

B. Sekilas Tentang Tafsir Al-Misbah

M. Quraish Shihab merupakan salah seorang penulis yang produktif